est sepatus. Porro p charitate hō in deo
deus in hoie est. dicte Jobāne. qz d ma-
ner in charitate in deo manet: r de in eo.
Cōsentio quedā hec vt sint duo i vno spi-
ritu: imo vñ spūs sint. Vides ne diuersi-
tate: hō est idē pfecto psubstāiale r con-
sentibile. Quāqz si aduertisti satis tibi per
vñus r vñū ipaz quoz innuif differētia
vñitatū. qm̄ quidē nec patri r filio vnus
nec hoī r deo vñū poterit cōuenire. Non
possunt dici vñ p r filius qz ille pater r
filius est. vñū tñ dicunt r sunt qz vna om-
nino illis r nō cuiqz sua substātia ē. Quo
ptra homo r de⁹ qz vñū nō sunt substan-
tie vel nature. vñū quidē dici nō possunt
Un⁹ tñ spūs certa r absoluta veritate di-
cūt si sibi glorio amoris inhereat. Quā
quidē vñitatē nō tā essentiaz coherētia fa-
cit qz vñentia voluntatū. Pater (ni fal-
lor) satis nō modo diuersitas s; r dispari-
litas vñitatū vna in vna: altera in diuersis
existente essentis. Quid tā distans a se qz
vñitas pluriū r vñū? Ita inter vñitates
vñitas (vt dicit) discriminat vñū r vnum.
qz p vñū quidē in pfe r filio esse vñitas. p
vñū vero inter deū r hoīem nec hec s; cō-
sentanea quedā affectōnū pietas designa-
tur. Lū adiectiōe tñ etiā pater r filius sa-
nissime dicunt vñū. pbi causa. vnus deus.
vnus dñs. r qd aliud est qd a se quisqz
r nō ad alter d. Siquidē nō est illis di-
uersa diuinitas siue maiestas nō magis qz
substātia vel essentia vel natura. Nampe
hec ipa omnia si pēpideres nō diuersa seu
diuisa in illis s; vñū sunt min⁹ dici vnum
sunt r cū illis. Quid illa vñitas qua mul-
ta corda vñū r multe aie vna legūt. Nec
censenda (vt reor) noīe vñitatis compata
huic q nō multa vñit s; vñū singularitē si-
gnat. Ergo singulari ac summa illa ē vñi-
tas que vñione constat: s; extat eternitate.
Nec sane hāc spiritualis illa p̄fata mādu-
cario facit. qz nec fit. Est enī. Vultō mi-
nus eā facere putāda est essentiaz qualis-
cūqz vñunctio seu p̄fensio voluntatū. qz n̄
sunt. Vna enī illis (vt dictū est) r essentia
r voluntas. vñi p̄o nō est p̄fensus. nō cōpo-
sitio. non copulatio. aut tale aliqd. Duas
esse oportet ad min⁹ voluntates. vt sit p̄fen-
sus. duas eque essentias. vt sit vñunctio si-
ue vñitio p̄fensum. Noz nihil in patre
r filio. q̄ppe nec essentias duas nec duas

habētib; voluntates. Vna est vtraz res
lis. vel potius (vt p̄fatu me memi) vnum
duo ista in illis vñū r cū illis sunt. ac p̄
ipi sicut incōp̄chēbiliter: ita incōp̄abili-
ter inuicē i se manētēs p̄e r singul r vñū sūt
Si quis tñ inter patre r filiū dicat eē cō-
sentum. nō p̄tendo dūmodo nō volūta-
tum vñionē. s; vñitatē intelligat voluntatū.
At qui deū r hoīem qz p̄p̄is extat ac vi-
stant r volūtātib; r substātijs. Lōqz alit
in se alterutū manere sentim⁹. i. nō substā-
tijs p̄fatos: s; volūtātib; p̄sentātes. Et
hec vñio ipis cōmuniō volūtātū r cōfē-
sus in charitate. Felix vñio si experiant.
nulla si cōparauer. Uoz exp̄i. Vbi in-
tem adherere deo bonū est. Bonū plane
si omī ex pte adhereris. Quis est q̄ p̄fatu
adheret deo nisi q̄ in deo manēs tanqz
lectus a deo deū nihilomin⁹ i se manere
cūm diligēdo? Ergo cū vñūqz in
sibi homo r de⁹: inherēt aut vñūqz in
mutuaz dilectōe inuiscerati aliter
bi p hoc deum in hoīe r hoīem in deo
haud dubie dixerim. S; hō quidē
eterno in deo tanqz ab eterno dilect⁹
ex illis sit q̄ dicunt. qm̄ dilect⁹ r
uit nos in dilecto filio suo an̄ mūdū
tūdem. De⁹ vero in hoīe ex quo dilect⁹
ab hoīe est. Et si ita est. hō quidē in deo
r qm̄ in hoīe de⁹ nō est. de⁹ aut in hoīe
est q̄ nō sit in deo. Manere enī in deo
nō potest. r si forsitan ad tps diligat
dilect⁹. potest aut nōdū diligere etiā
ctus. Alioqn̄ quō stabit: qm̄ ip̄e por-
xit nos: Porro cū iā etiā diligit q̄
gebat. r homo in deo: r de⁹ in hoīe
Qui aut nunqz diligit: p̄stat q̄ nūqz
ctus est. ac p̄ h nec ip̄e in deo nec
est. Hec dicta sunt ad dandā differētia
ter illā p̄nctionē qua pater r filius
r illā qua adherēs deo aīa vnus spūs
ne forte qz legif de hoīe manente in deo
tate. qz in deo manet r de⁹ in eo. r
lio q̄ nihilomin⁹ in patre sit r pater i
par p̄rogatiua adoptati putarentur vñū
q̄ Dis ḡra absolutis: recurrentā nobis
ad illū q̄ pascit inter lilia. qz inde
hic factus est vsqz huc. vtrū nā nō oc-
vos indicabit. Et iā q̄ de loci ip̄e
tellect⁹ posuerā siue q̄ virtutib; pascit
didatoz: qui p̄tus r candoz est. siue q̄
catores recipit ad p̄niam in corpe suo.

est ecclesia. p quib; sibi incorporandis se-
ipsum fecit peccatū: qui peccatū nō fecit.
vt destrueret corpus peccati. cui aliquan-
do cōplantati fuere peccantes: essentq; iu-
sticia in ipso iustificati gratis. Tertū ad-
do qui occurrit r satis fore reor nō modo
p̄loci explanatiōe: sed r p̄ fine sermonis.
Sermo dei veritas est r ip̄e sp̄sus. Ho-
scis hoc. audite cetera. Is cuz audif r mi-
nime obedif illi: vacuus interim r ieiun⁹
quodāmodo remanet: omīno tristis r q̄-
rulus qz platus in vacuū sit. Si aut obe-
ditū fuerit. nōne tibi verbū videbit in qn̄-
dam excreuisse corpulentā. quia p̄bo op⁹
accessit. vtpote refectū quibusdā fructib;
obedientie. iusticie frugib;. Inde est qd i
Apocalipsi loquit. Ecce sto ad ostium et
pulsio. si quis audierit vocē meam: r ape-
ruerit mihi ianuā: introibo ad illū r cena-
bo cum eo: r ip̄e meū. Uidef approbati-
bis sensus r apud p̄phetā sentētia domi-
ni. vbi dicit qz verbū suū nō reuertetur ad
rū vacuū. s; p̄sperabit r faciet ad que mi-
si illud. Non reuertef (inquit) ad me va-
cuū vel ieiunū. s; quasi p̄sperare in omni-
bus agens: saturabit bonis actib; eorum
qui in dilectione acquiescent illi. Deniqz
vñū loquēdi sermo implet⁹ tūc dicit: cum
fuerit mācipatus effectui. qz videlicet taz
diu inanis r macer ac quodāmodo fa-
medicus sit donec ope compleat. S; au-
di ip̄m quo se dicat cibo ali. Deus (inqt)
cib; est vt faciā volūtate patris mei. U-
bum verbū est aperte indicātis esse suū ci-
bum factū bonū: si tamē inuenerit illud i
ter lilia. hoc est. inter virtutes. Alioquin si
extra repererit. r si bonus (quod in se est).
videf cib;: nō tanger illū is qui pascit i
ter lilia. Verbi causa: nō recipit elemosy-
nā de manu raptoz seu feneratoris: sed
nec d̄ hypocrīte quidē. qui cū facit elemo-
synam: facit tuba canī ante se vt glorifice-
tur ab hominib;. S; nec illius orōez ali-
quo modo exaudiet qui amat orare i an-
gulis platearū vt ab hominib; videatur.
Nampe oratō peccatozis execrabilis erit
frustra quoz offert munus suū ad altare
qui cōfatus est sibi qz frater su⁹ habet ali-
quid aduersum se. Deniqz nō resperit ad
Layn munera eo qz nō recte ambulaz cū
fratre suo. Teste sancto p̄pheta etiam ab-
ominabat sabbata r neomenias r sacrifi-

cia iudeoz: ita vt manifeste p̄staret odif-
se ea animā suaz. r dicebat. Cū veniretis
ante conspectū meū: dñs quesuit ea de ma-
nibus vestris: Credo non redolebāt lilia
manus ille. r p̄pterea respuebat mun⁹ ex
illis qui pasci inter lilia consuevit: r nō in-
ter sp̄nal. Quid ni spinosas habebāt ma-
nus. quib; aiebat. Manus vestre sangui-
ne plene sunt. Et manus Esau pilose erāt
spinosis similes. ideoqz non sunt admissē
vt ministraret sancto. Uereor ne int̄ nos
aliqui sint quoz nō acceptet munera sp̄-
sus. eo qz non redoleāt lilia. Etenī si i die
ieiunij mei inueniat voluntas mea. nō ta-
le ieiunij elegit sponsus. nec sapit illi iei-
unium meū qd non liliū obedientie: sed vi-
cium p̄prie volūtatis sapit. Ego autē nō
solū de ieiunio: sed de silentio. de vigilijs.
de oratione. de lectōe. de ope manū. po-
stremo de omī obseruatiōe monachi. vbi
inuenit volūtas sua in ea. r non obedi-
tia magistri sui: idipsum sentio. Vnime
p̄sus obseruātijs illas r si bonas in seta-
men inter lilia. id est. inter virtutes censue-
rim deputandas. sed audiet a p̄pheta qui
eiusmodi est. Nunqd̄ tale est obsequium
qd elegi dicit dñs? Et addet. In die bo-
noz tuoz inueniunt volūtates tue. Bran-
de malū p̄pria voluntas qua fit vt bona
tua: tibi bona nō sint. Dporz proinde ex-
tra lilia fiāt qui huiusmodi sunt. qz nihil
omīno qd p̄pria inquinatū sit voluntate
gustabit is qui pascit inter lilia. Sapien-
tia est vbiqz attingēs p̄pter mundiciā su-
am: r nūl inquinatū in eā incurrit. Ita er-
go inter lilia pasci amat sponsus: r apud
mūda r nūda corda. Sed quoz usqz? Do-
nec aspiret dies r inclinēt vmbre. Um-
broz locus est r cōdensus. nō intremus
siluā hanc p̄fundi sacramēti nisi clare lu-
cediet. Jā enī d̄putate me: longi⁹ incli-
nata ē dies. dū inuiri abstrahimur ab his
lilijs. Nec sum verit⁹ p̄licitatē: cui vastidi-
um omīe detraberet o. loz. Vodicuz
quid restare videf de p̄fenti capitulo. Et
istud modicū reconditū nimis sicut ce-
tera vniuersa carminis hui⁹. Sed qui re-
uelat mysteria aderit. vt cōfido: cum pul-
sare ceperim⁹. r nō claudet ora loquentiū
se: cui familiare magis est referare clausa.
sponsus eccleie dñs n̄r Jhs xps q̄ est su-
per omnia de⁹ b̄ndict⁹ in secula Amen.

Sermo. lxxij.
Dilectus meus

Dilectus meus. mibi: ego illi. qui pascitur inter lilia: donec aspiret dies: et inclinatur vmbre. Nonissima tñ capituli huius tractanda ps est. et dubito in ipso ingressu cui nã potissimũ eã iungam duaz prece- dentiũ. Nã possuz indifferẽter vtrius. Si- ue enim dicas. dilectus me? mibi: ego il- li: donec aspiret dies: et inclinatur vmbre. interposito tñ qui pascit inter lilia. siue p- lictere serie. qui pascit inter lilia: donec aspi- ret dies: et inclinatur vmbre. nõ incoñueniẽ- ter vtrius assignas. Hoc sane refert qd do- nec si primo iungeris: inclusiuũ oportet i- telligas. si medio exclusiuũ sentias neces- se est. Esto nempe qd dedignat spõsus pa- sci iam inter lilia vbi aspirauerit dies. nõ- quid similiter cessabit etiã sponse intẽdere aut ipsa illi. Absit. In eternũ pseruabũt sibi. nisi qd tũc felicius cũ vehemẽti? tũc- vehemẽtius cũ expeditius. Sit ergo ta- le hoc donec: quale est illud apud Barthe- lum. vbi narrat nõ cognouisse Mariã io- seph: donec peperit filiũ suũ p̃mogenitũ. Non ei p? cognouit. Vel certe quale est il- lud in psalmo. oculi nostri ad dñm deum nostrũ: donec miseret nostrũ. Non enim auertetur cũ ceperit misereri. Ut qle item illud dñi ad apostolos. Ecce ego vobiscũ sum vsq; ad summationẽ seculi. Nõ eni post nõ erit cum illis. Verũ hoc ita: si do- nec referas ad dilectus meus mibi et ego illi. Si autẽ ad qui pascit inter lilia respi- cere malis. erit alio sensu accipiẽdũ. Por- ro operos? ostendẽt. quomodo tunc dile- ctus pasci desinat cum aspirauerit dies. Etenim si dies resurrectõnis is est. quid ni multo magis pasci ibi inter lilia iuuet. vbi hoz maior admodũ copia erit. Et p- opranda quidẽ littere cõsequẽtia hec di- cta sint. Nũc iam aduerte meũ: toto licet lilijs fulgentib; regno sponsosq; medio ex- istente et delitiãre: nõ tamen esse qd dicat et pasci. iuxta id quidẽ quod ante consueue- rat. Ubi nãq; iam peccatores quos sibi i- corporet christ? mansos morsosq; quasi q̃- busdã dentib; discipline austerioris. affli- ctione scz carnis et cordis contritõis. Sz- neq; cibum sibi iã exiget verbuz sponsus et aliquib; factis seu operib; obediẽtie.

vbi omne nego cũ ocũ. soloq; in intus et affectu res erit. Et quidẽ cibus eius vt faciat voluntatẽ filius vnigenitus patris sui. sed hic: nõ ibi. Quid eni faciat? factuz et perfectã tũc esse constat. Deniq; probõ- re iam tũc est omnib; sanctis que sit volũ- tas dei bona et beneplacẽs et perfecta. Et certe post perfectuz: faciendũ supẽt nihil. Frui de cetero restat: non fieri. et patris nõ operari. ea viuere: nõ exerceri in ea. Nõne ipsa est quã instantissima: prece docti qui- dem a domino: sicut in celo itaz in terra e- fici postulam? quo eius iam delecta. fre- ctus: actus nõ fatiget. Non erit itaq; spõ- so verbo operis cibus. quia cesset necesse est omne opus vbi plent? ab vnũuersa p̃cipi- tur sapiẽtia. Nã qui minorãtur acta: p- cipiant eã. Sed videamus nũc si quod dicimus stare possit. et fm illã sententiã pasci inter lilia (candidatu virtutuz obla- ctari) quidã interpretantur. Nã et nos ipoz inter ceteras nõ preteriuim? Dicim? ne- aut nõ fore: aut sponso minime sãpe tunc virtutes. Et quidẽ sentire alterutũ deũ- tie. Sed vide ne forte alias illis delectõ- nam pstat delectari: sed forsitan potũ- gis q̃ pastu. Sane in tempe et corpore nõ- nulla nostra virtus ita ad puruz delectõ- erit. nulla ita suauis et mera: vt sponso abi- lis sit ad potandũ. Sed qui vult omnes homines saluos fieri: dissimulat multa. et quã non potest potandi interim facili- te glutire: curat et ea vel quippiã dicitõ- pidum: quasi arte quadã et quodã labore mandendi. Erit cũ erit virtus colabilis. nec p̃metur dente. nec fatigabit a mada- te. Vel potius non fatigabit mandẽ- que bibentẽ absq; opera delectabit. et nõ- vtrius potus nõ esca. Deniq; habes spon- dentẽ in euangelio. quia non bibã de hoc genimine vitis (inquit) donec bibaz illud nouũ vobiscũ in regno patris mei. Et de cibo nulla mentio est. Sed apud p̃põ- quoz legitur. tanq; potens crapularus a- vino. De cibo autẽ nihil ibi penitus inno- nitur. Sponsa ergo conscia mysterũ ba- ius. cũ dilectũ pasci inter lilia comperit. ac perhibuisset: cõstituit terminũ quo ad id dignaretur: immo cõstitutũ agnouit. perhibuit dicens. donec aspiret dies: et in- clinatur vmbre. Sciebat eni virtutib; cum postea potandũ potius q̃ pascẽ-

Ronuenire videtur et cõsuetudo est quia post cibũ potus sumi et more solet. Ergo qui hic manducat: illic bibit: eo tunc sua- uis quo securi? glutit. et ea ipa que ser- pulosius modo et quodammodo laborio- sius quasi mandẽdo liquat. ¶ Añciam intendamus cõsiderare de die illo. et illis vmbreis. qui ille. que iste. ille qua rõe aspi- rans. he in qua potestate habeant inclina- ri. Signãter omĩno dictũ est. donec aspi- ret dies. immo singulariter. Solo quip- pe hoc loco (nisi fallor) diẽ dici aspirãtem cõperies. Aure nempe. nõ tempa spirare dicuntur. Spirat homo. spirãt animalia cetera. quib; indefinẽter reciprocatus aer vitam p̃tinuat. Et quid hic. nisi ventus? Spirat et spiritus sanctus et inde spiritus Quo pacto ergo dies spirãt qui nec ven- tus. nec spiritus. nec animal est? Quãq; nec spirans quidẽ sed quod signanti? so- nat aspirans dictus sit. Nec minus p̃et- solitũ dictum. et inclinatur vmbre. Deniq; ad exortũ huius corporei visibilisq; lu- minis vmbre nõ inclinatur sed ad nullan- tur. Extra pinde corpora querẽde he res. Et si quidẽ spiritalis inuenerimus diez et vmbreas: tũc forsitan et inclinatio harum et illius aspiratio facilius elucebit. Qui il- lum diẽ de quo p̃beta dicit. Delior est dies vna in atrijs tuis super milia: corpo- rum opinat. nescio quid iã non corpore- um opinet. Est et in mala significatõe di- es: cui maledicere p̃beta. Absit autẽ vt ex- visibilib; his quos fecit dominus. Itaq; spiritalis est. Jaz vmbra quis ambigat spiritalẽ. q̃ Marie obumbratũ est cõ- cipienti. et itẽ eam que in propheta sic me- morat. spũs autẽ facie nostrã christus do- minus sub vmbra ei? viuemus inter gen- tes. Ego tamẽ vmbraz nomine hoc loco magis arbitror designatas cõtrarias po- testates. que nõ modo vmbre vel tenebre: sed et principes tenebrar; harũ ab aposto- lo perhibent. simulq; inherẽtes illis et ge- nere nostro. filios vtrius noctis: et nõ lucis neq; diei. De si quidẽ vmbre nõ plane cũ aspirauerit dies in nihili reuertent. sicut a- facie hui? corpore lucis vmbreas corpo- reas nõ disparere tñ: sed et penitus depe- rire videmus. Itaq; erũt minime quidez extremius nihilo. miser? tamen. Erunt: sed inclinate et subdite. Deniq; inclinabit

se (inquit) et cadet (hand dubiũ quin prin- ceps vmbraz) cũ dominatus fuerit pau- perum. Ergo nõ natura delebitur: sed po- tentia subtrahetur. Nõ peribit substantia: sed transibit hora et potestas tenebrarum. Tollunt ne videant gloriã dei. nõ ad nul- lantur: vt semper vrant. Quid ni inclina- buntur vmbre. cũ deponẽtur potentes et sede: ponẽturq; scabellũ pedum? Nõ vtrius oportet fieri cito. Nonissima hora est. Non precessit dies autẽ appropinquauit Aspirabit dies. et expirabit nox. Non dia- bolus est. nox angelus sathane: et si se trãs- figuret in angelũ lucis. Non etiã antichri- stus que domin? interficiet spiritu orũ suũ et destruet illustratõne aduentus sui. Nun- quid nõ domin? dies est? Dies plane illu- strãt et spirans: qui spiritu orũ suũ fugat vmbreas et destruit larvas illustratõne ad- uentus sui. Aut si magis placet simplici- ter verbũ inclinationis accipe. nihilq; ali- ud inclinari q̃ adnubilari esse putandum neq; huic desimus sensui. dicim? vmbraz figuras et enigmata scripturarum. nec nõ et sophisticas locutõnes. cauillationesq; verboz et implicita argumentoz que om- nia veritatẽ interim lumẽ obumbrãt. Et parte eni cognoscimus. et ex parte prophe- ramus. Verũ aspirante die inclinabuntur vmbre. quia occupãte omnia luminis ple- nitudine nulla pars superesse poterit tene- brarum. Deniq; cũ venerit quod p̃fectuz est: tũc euacuabit quod ex parte e. Hactenus de his sufficere poterat si spirans di- es illa et nõ aspirans dicta fuisset. Nũc ve- ro pro tantillo licet additamento adhuc aliquid addendũ existimo. nimirũ pro i- uestiganda hui? diuersitatis ratiõe. Ego enim vt verũ fatear iam olim mibi p̃suasi in sacri preciosiq; eloquũ textu ne modi- cam vacare particulã. Solemus autem hac voce vti cũ vehemẽter aliquid deside- ramus. vt (verbi gratia) cum dicimus. il- le ad illũ honore vel illam dignitatẽ aspi- rat. Designat itaq; p hoc verbuz mira as- futura affluentia: vehemẽtiaq; spũs die illo. cum nõ solũ corda: sed et corpora: suo quidẽ in genere spiritalia erũt. et qui digni inueniẽtur: inebriabuntur ab vbertate do- mus domini: et torrẽte voluptatis illi? po- tabuntur. ¶ Vel aliter. Jam sanctis ange- lis dies sanctificatus illuxit: spirans illis

lugi impetu. ppētis meatus melliflua sem-
 piterne diuinitatis archana. Deniq; flu-
 minis impetus letificat ciuitatem dei: sed
 ciuitate cui dicitur. Licet letantium om-
 nium habitatio in te. Cū autem et nobis
 qui terram inhabitamus: spirare adiece-
 rit: erit nō modo spirans sed et aspirans q̄
 dilatato sinu admittat et nos. Vel vt pau-
 lo altius repetamus: et differamus latius
 plasmato homine d̄ limo terre: plasmator
 sicut vera narrat historia inspirauit in fa-
 ciem eius spiraculū vite: factus proinde
 illi dies inspirans. Et ecce inuida nox cal-
 lide impetit in diē hanc luce vtiq; simula-
 ta. Nam dū quasi splendidus lumen sci-
 entie pollicetur: iopinatas noue luci effu-
 dit prauit tenebras consiliū. et primordijs
 originis nostre terrā damnose p̄nari ca-
 tionis inuenit caliginē. Ne venescerunt
 neq; intellexerūt: in tenebris ambulāt. ne-
 scientes. pone ntes tenebras lucem: et lucē
 tenebras. Deniq; comedit de ligno muli-
 er quod sibi dederat serpens. quod vetue-
 rat deus. deditq; viro suo. et cepit illis q̄si
 de nouo discere. Nam illico aperti sūt ocu-
 li amboꝝ. et factus est dies conspirās. in-
 spirantē extundens: et substituens expirā-
 tem. Cōspirauerunt siquidē et conuenērūt
 i vnū aduersus dominū: et aduersus chri-
 stum eius: serpētis astutia. mulieris blan-
 dicie. viri mollicies. Unde et loquebātur
 mutuo. dominū sc̄z et christus eius. Ecce
 Adam factus est quasi vnus ex nobis. qd̄
 ad vtriusq; iniuriā lactātibz se peccato-
 ribz acquieuit. In hac die nascimur
 vniuersi. Porramus deniq; om̄s impref-
 sum nobis cauteriū cōspirationis antiq̄:
 Eua vtiq; viuente in carne nostra. cuius
 per hereditariā cōcupiscētiā serpens
 nostrū sue factioni sedula satagit sollicitu-
 dine vendicare cōsensum. Propterea (vt
 dixi) huic diei maledixere sancti: breuē op-
 tantes. et cito verti in tenebras q̄ sit p̄ten-
 tionis et cōtradictionis dies. dū non ces-
 set in ea caro concupiscere aduersus spiri-
 tum. legiq; mentis membroꝝ p̄traria let
 rebellione infatigabili: assidue contradi-
 cat. Itaq; dies expirās factus est. Extūc
 enim et deinceps quis est homo qui viuat
 et non videbit mortē: Dicat pro ira quis.
 ego non minus p̄ misericordia putem. ne
 electos sc̄z propter quos omnia fiunt diu-

*Et qd̄ sit dies: cui male
 dixit. et d̄ q̄ dixit iob
 p̄at dies et*

defatiget molesta cōtradictio qua caput
 ui ducuntur et ipi in lege peccati: que est in
 membris ipsoꝝ. Horrent nimirū egeri
 meq; ferunt turpem captiuitatē et tribem
 contentionē. Festinemus p̄inde respirare
 a cōspiratione antiqua et iniqua. quoniam
 am breues dies hominis sunt. Ante sane
 excipiat nos dies respirans: quam nox
 spirans absorbeat eterne caliginis tene-
 bzis exterioribus inuoluēdos. Quis
 in quo respiratio ista? In eo si incipiat spi-
 ritus vicissim cōcupiscere aduersus car-
 nē: respiras. Si spiritu facta carnis mor-
 tificas: respirasti. Si hanc cū vicijs et cō-
 cupiscētijs suis crucifigis: respirasti. Lasti-
 go (inquit) corp̄ meū et in fuiturē redigo
 ne forte cum alijs p̄dicauerim ipse repro-
 bus efficiar. Nox est respirantis. immo
 qui iam respirat. Uade et tu fac simi-
 liter. vt te respirasse probes: vt die demus
 inspirantē tibi noueris illuxisse. Nec nox
 mori p̄ualebit aduersus reditū hūc
 diem: magis autē in tenebris lucet. et tene-
 bre eum nō cōphenderūt. Interim nūc
 reor nec vita decedente cedere lucem vīs
 vt nemini congruetius q̄ sic mortuo ali-
 gnādam censeam vocē illaz. et nox illumi-
 natio mea in delictis meis. Quid mi duri-
 us videat nube: vel potius fece corporis
 euolutus? Erit sine dubio vinculis sol-
 tus corporeis inter mortuos liber: et inter
 cecos videns. Nam quē ad modū olim om-
 ni oculo caligante p̄ vniuersam egyptum
 solus i medijs tenebris clare videbat po-
 pulus videns deū. id est. populus israhel
 dicente scriptura. quia vbiq; israhel
 lux erat. sic inter filios tenebrarū in terra
 mortis caligine fulgebūt iusti. et videbūt
 eo vtiq; clarius quo exuti corporum vni-
 bzis. Nam et hi qui ante non respirauerunt
 nec enim quesierūt inspirantis diei lumē
 et sol iusticie non ortus est eis. Hi (inquit)
 ibunt de tenebris in tenebras densiores
 vt qui in tenebris sunt: tenebrescāt ad huc
 et qui vident videant magis. Ubi non
 conueniēter forsitan adducetur etiam ser-
 mo domini quē dixit. quia habenti dabitur:
 et abundabit. ei aut qui non habet. et
 quod videtur habere auferet ab eo. Itē
 et addit in morte videntibus. et nō viden-
 tibus demitur. Quo enim hi min⁹ et mi-
 nus: eo illi magis magisq; vident. donec

Sermo. lxxiii. **Euertere. simi**

et hos excipiat aspirans nox. et illos aspi-
 rans dies. que sunt nouissima vtroꝝ umq;
 extrema. videlicet cecitas et suprema clari-
 tas. Et hoc iam nō est quod demat om-
 nino vacuis. nō est quod addatur plenis
 nisi quod hi nescio quid pleno ampli⁹ se
 accepturos p̄sumūt: s̄m p̄missionem
 a deo ad se factā. Et p̄missionis quidez
 verbum tale est. Venurā bonam et con-
 fertam et coagitatā et superfluentē dabūt
 in sinum vestrū. An non plus pleno qd̄
 ammodo tibi esse videt quod superflu-
 it. Porro placide audies plenū et plenius
 si telegisse memineris in eternum et ultra
 Ergo is cumulus aspirantis erit diei? Ipa
 (inquā) adiecit ad mensurā inspirate ple-
 nitudinē ad inspirantis diei copiam su-
 pra modū in sublime pondus glorie ope-
 rans. ita vt redundet in corpora superes-
 flūs clarificationis adiectio. Hac de cau-
 sa enim non spirans: sed aspirans dicta ē.
 q̄ ad dat ad inspirantē. hoc significāte spi-
 ritu sancto per adiectā ad p̄positōnem. qz
 quos illa intus illuminat: hos ista ador-
 nat foris: et stola glorie induit eos. Atq; id
 satis p̄danda ratione vocabuli quod ē
 aspirans. Et si vultis scire. dies aspirans
 ipse est saluator quē expectam⁹. qui refor-
 mabit corpus hūilitatis nostre cōfigura-
 tum corpori claritatis sue. Nam et inspi-
 rans nihilominus idē ipse est. s̄m opera-
 tionem qua nos respirare prius facit i lu-
 mine quod inspirat: vt simus et nos dies
 respirans in ipso s̄m quod interior noster
 homo renouatur de die in diē. et renouat i
 spiritu mentis sue ad imaginē eius qui se
 creauit. factus proinde dies ex die et lumē
 ex lumine. Lum igit̄ duo in nobis p̄ce-
 dāt dies. vnus quidē inspirans pro cor-
 poris vita. Alter vero respirans in sancti-
 ficatōnis gratia. porro tertius sup̄sit aspi-
 rans in resurrectionis gloria. claret p̄fese
 to aliquando adimpletuz iri in corpore
 quod p̄cessit in capite: magnū vtiq; pie-
 tatis sacramentum: et prophete testimoni-
 um q̄ ait. Uinificabit nos post duos di-
 es. in die tertia suscitabit nos. et vinemus
 cognoscamus dominū. ipse est in quē an-
 geli prospicere concupiscunt sponsum ec-
 clesie. Iesus christus domin⁹ noster qui ē
 sup̄ omnia deus b̄ndictus in secula Amē

lis esto dilecte mi capree hinnulo
 qz ceruorum. Quid? Dodo it
 modo renocas. Quid subitū in tam bre-
 ui emerit? Oblita ne aliquid: etiam obli-
 ta totū quod non ille est: se quoq; ipsam.
 Deniq; cū sit rationis non expers. nō ta-
 men modo vt videtur rationis est cōpos
 Sed nec in sensu illi vllatenus apparet
 verecundia esse: quā forte habet in mori-
 bus. Amor intemperās facit hoc. Mem-
 pe is est qui omnē in se triumphās capti-
 uanq; pudoris sensum. conueniētie mo-
 dum. deliberationis consiliū. totius mo-
 destiez oportunitatis neglectū quendam
 et quandā incuriā parit. Nam vide nunc
 quomodo illū pene adhuc incipientē ire-
 iam tamen redire flagitat. Et iam accele-
 rare rogat. et quidē currere instat vni⁹ ali-
 cuius feresiliuarū velociter currentis. ver-
 bi gratia. capree hinnuli ve ceruorū. Dic
 littere tenor. et hec iudeorum portio. Ego
 vero quemadmodū accepit a domino i p̄-
 fundo sacri eloquiū gremio spirituz mibi
 scrutabor et vitā. et pars mea hec qui i chri-
 stum credo. Quid ni crua dulce ac saluta-
 re epulū spiritus de sterili insipida littera.
 tanq; granū de palea. de testa nucleum. de
 osse medullā. Nihil mibi et littere huic. q̄
 gustata carnē sapit. glutita mortem affert
 Sedenim quod in ea tectū est: de spiritu
 sancto est. Spiritus autē loquitur myste-
 ria: teste apostolo. sed israhel pro velato my-
 sterio ipsum mysterij velamen tenet. Qua-
 re: nisi quia adhuc velamen est positū su-
 per cor eius Ita quod sonat littera illius
 est. quod designat meū est. ac per hoc illi
 ministratio mortis in littera. mibi vitā in
 spiritu. Nam spiritus est qui viuificat. dat
 quippe intellectū. An non vitā intellect⁹?
 Intellectū da mibi et viuam: ait prophe-
 ta domino. Intellectus non remanet ex-
 tra. non heret in superficie. non instar ceci
 palpat forinseca: sed profunda rimatur.
 preciosissimas solitus exinde veritatis et
 viuas tota auiditate diripere ac tollere si-
 bi. et cuz p̄pheta dicere domino. Labor
 ego super eloquia tua: sicut q̄ inuenit spo-
 lia multa. Nepe ita regnuz veritatis vim
 patitur et violenti rapiunt illud. Uerum

Ille senior frater qui de agro veniens. for-
mam tenuit populi veteris et terreni. qui
pro terrena hereditate doctus diligere tri-
turā attrita fronte gemit anxius sub graui
iugo legis. portatque pondus diei et estus
Is (inquā) quia intellectū non habuit for-
ris stat etiā nūc. et nō vult nec inuitatus a
patre intrare domū suā. semetipm frau-
dans vsq; adhuc participio simphonie et
chozi et vituli saginati. Miser qui renuit
experiri q̄ bonū sit et q̄ iocundū habita-
re fratres in vnum. Et hec dicta sint p̄ di-
stinctione partis ecclie: partisq; synagoge
quo et cecitas huius et illius prudentia ma-
nifestior fiat. et felicitas illius et huius mi-
seranda fatuitate p̄mineat. **A**ūc iā scrute-
mur verba sp̄se: et sic conemur castos ex-
primere sancti amoris affectus. ut nil i sa-
cro eloquio ratione carens. nil indecoruz
imporitū veresedisse omnino appareat.
Et si in mentē venerit hora illa cū domi-
nus Jesus (is enim sponsus est) transiret
ex hoc mundo ad patrē: simulq; qd tunc
animi gereret sua illa domestica ecclia: no-
ua vtiq; nupta cū se deseri cerneret quasi
viduam desolatā vnica spe sua: apostolos
loquor. qui relictis omnib; secuti fuerant
eum: atq; cū ipso permanserūt in tempta-
tionibus suis. si hec inquā cogitauerim?
nō immerito. neq; incōgrue puto videbi-
tur quantū de abscessu tristis. tū sollicita
extitisse de reditu: p̄ferim sic affecta et sic
relicta. Itaq; diligēti et indigenti hec ipsa
duplex ratio erat cōmonendi dilectuz. ut
quādoquidē p̄suaderi nō poterat qn̄ iret
et ascenderet vbi erat prius: saltē p̄missum
denno maturaret aduentū. **Q**uēni optat
et postulat simile fore feris. et eiusmodi fe-
rentis que cursu agiliores esse videntur: cu-
pientis animi iudiciū est. cui nihil satis fe-
stinatur. **N**ōne hoc quotidie postulat: cū
dicit in orōne. adueniat regnū tuū? Ego
tamē p̄ter agilitatē existimo nō minus si-
gnanter exprimi etiā infirmitatē. et qdem
serus in caprea. etatis in hinnulo. **T**ule
itaq; eū (ut mihi videt) et si cum potestate
venire: nō tamē in forma dei i iudicio ap-
pareret: sed sane in ea qua nō modo natus
sed et paruit natus est nobis. idq; solo d̄
infirmitate semineo sexu. **C**ur hoc? **H**ēpe
ut ex vtroq; admoneret infirmo miscere
in die ire. meminereq; in iudicio misicor-

diam superaltare iudicio. Etenim si iudic-
tates obseruauerit: etiā electoz: quis susti-
nebit? **A**stra nō sunt munda in conspectu
eius. et in angelis suis reperit prauitatem
Etudi deniq; sanctum et electū quid dicat
deo. **T**u (inquit) remisisti impietate pecca-
ti mei: p̄ hac orabit ad te omnis sanctus in
tempe oportuno. **O**pus itaq; habet et san-
cti p̄ peccatis exorare: ut de misericordia
salui fiat: p̄prie iusticie nō fidentes. **O**m-
nes enim peccauerūt et egent misericordia dei.
Ut ergo cū iratus fuerit misericorditer
cordeatur. rogatur ab ista apparere in mi-
sericordie habitu illo de quo apostolus. et
habitu (inquit) inuētus est vt homo. **N**ec
cessarie quidē. **S**i enī cum hoc quoq; im-
peramento tāta erit in iudicio equitas ut
iudice veritas. in maiestate sublimitas. no-
uitas in facie ipa rerum. vt fm̄ prophetā
non possit cogitari dies aduentus eius. qd
putas foret si ignis ille p̄sumens (deū lo-
quor omnipotentē) in illa sue diuinitatis
magnitudine. fortitudine. puritate. venis-
set contra foliū quod vento rapit ostensa
rus potentia suā. et stipulā sicca p̄secuta-
rus. **E**t homo est (inquit) et quis videbit
eum? **E**t quis stabit ad videndum eum?
Quāto magis deū nobis absq; homine
exhibēt nemo hominū ferret: vt pote da-
ritate inaccessibile. celsitudine inatangi-
bilem. incōprehensibile maiestate. **N**ōne
vero cū exarserit in breui ira eius q̄ graui-
p̄pter filios gratie apparebit blāda qdā
visio hoīs. sane firmamentū fidei. sp̄s ro-
bur. fiducia augmentū. q̄ scz grā et miseri-
cordia sit in sanctos eius: et respectus in de-
ctos illi. **D**eniq; ip̄e pater deus dedit si-
lio iudicij potestare. et nō q̄ suū: s; q̄ filio
hoīs est. **N**ō p̄m̄ misericordiaz. vult
p̄ hoīem hoies iudicari. quō in tāta trepi-
datione et prurbariōe maloz: electis fida-
ciam p̄stet nature similitudo. **P**redixerat h̄
quondā sanctus **D**avid orās parit et p̄pbe-
tans. deus (inquies) iudiciū tuū regi dāe
iusticia tuā filio regi. **S**z neq; huius dispo-
nat. p̄missio facta p̄ angelos. q̄ eo assumpto
ita ad ap̄los loquebant. **N**ic̄ **I**hs q̄ assū-
ptus est a vob in celū. sic veniet quemodo-
modū vidistis eū euntem in celū. **H** est. i hac
ip̄a corp̄is forma atq; suba. **L**iq̄t ex his
oib; sp̄s iam i se diuinū h̄re p̄siliū et my-
riū sup̄ne volūtatis mīme ignozare. q̄ i q̄

umbra imbelliū imbecilliūq; animātiuz:
naturā infirmiorē vel poti⁹ inferiorē. (qz
iā infirma nō erit) in iudicio exhibēdam et
orātis affectu et sp̄ū p̄phetatis enūciat. q̄
tinus q̄ celū terrāq; mouebit in fute sua
accinctus potentia cōtra insensatos: et su-
quis nihilominus et micis et quasi omnino
inermis appareat p̄pter electos. **U**bi h̄
qz addi pōt qz ad discernēduz alterutros
a se. op⁹ erit quōmodo illi cū hinnuli q̄
dem saltib; luminib; capree. quatū⁹ vide-
re et discernere in tāta multitudine et i tan-
ta turbatione possit in quosnā salire. et q̄s
transilire oporteat. ne forte p̄tingat iustus
p̄ impio p̄culcarī: cū in ira populos con-
fringeret. **N**ā quantū ad impios. necesse ē
vt impleat p̄phetia **D**avid. imo fm̄o dñi
loquētis p̄ os eius. qz cōtinuam eos vt
pulsere ante facie ventis: vt lutū platearū
delebo eos. **E**t itē alius fm̄o quē p̄ aliū p̄-
phetā p̄dixerat implet⁹ nihilomin⁹ tunc
cognosceret. cū ad angelos rediens: dicit.
Lalcaui eos in furore meo: et conculcaui
eos in ira mea. **S**i cui autē magis ita itel-
ligendū videt: vt malos potius transilire
atq; i bonos salire hinnulus noster debe-
at. nō cōtendo. tū cogitet saltus disposi-
turū iri in discriminatōem bonoz maloz
ve. **N**ā et a nobis (si bene memi) ita dicitū
est in fm̄one altero vbi capl'm idē alibi su-
pra. et ab auctore positū: et a me exposituz
nihilomin⁹ repit. **U**ex ibi fm̄ disp̄satoz
quidē grē q̄ in p̄nti vita alijs daf. alijs n̄
daf: iusto quidē dei iudicio s; occulto: sali-
re et transilire is hinnul⁹ dicit⁹ est. hic autē
fm̄ vltimā ac variā retributōz meritozuz
et forte sensui huic videat astipulari extre-
mū capituli h̄. qd quidē pene oblit⁹ fue-
ram. **D**icens nāq; **S**ilīs esto dilecte mi
capree hinnuloz cervoz. addit. sup̄ mon-
tes betel. **N**ec enī in domo dei (qd sonat
betel) mali mōtes sūt. **Q**uāobz salies i
eos hinnul⁹ nō p̄culcat: s; letificat. vt scri-
ptura i pleat. q̄ dic. mōtes et colles canta-
būt corā deo laudes. **E**t qdē sunt mōtes
q̄ fm̄ euāgelii tollit fides p̄pata sinapi.
s; nō sūt mōtes betel. **E**tenī q̄cūq; sunt
betel: mīme eos tollit fides. s; colit. **Q**z
si p̄ncipat⁹ et p̄tates necnō et cetera nihilo-
minus beatorum spirituum agmina celo-
rumq; virtutes: montes sunt betel. vt de
his intelligamus dictum. **F**undamenta

eius in montibus sanctis. non sane is hi-
nulus vilis ac p̄temendus qui supra tā
excellentes montes visus est apparere: tā-
to angelis melior effectus: quanto differē-
tius p̄ illis nomen hereditauit. **Q**uid enī
si in psalmo legitur: minoratū ab angel⁹?
Nec enī nō melior quia minor. nec p̄tra-
ria sunt locuti apostol⁹ et p̄pheta. quippe
habētes eundē sp̄m. **N**ā si dignationis
fuit q̄ minorat⁹ ē nō necessitat⁹: nihil pla-
ne in h̄ bonitati p̄scribit⁹: s; ascribit⁹. **D**eniq;
qz minoratū p̄phā p̄hibuit nō minorē.
attollēs grām. et p̄pellēs iniuriā. **N**am et
minoratē natura excusat. et minoratōne
excusat causa. **H**ēpe minorat⁹ est. quia ip̄e
voluit. **M**inorat⁹ est sua volūtate et i tua
necessitate. **S**ic minorari misereri fuit.
Que nā p̄ditio hec? **P**rofecto accessit p̄-
erati quicqd maiestati visum est deperisse
Quāq; nec ap̄ls tacuit hoc magnuz ma-
gne pietatis archantū: sed ait. **E**ū autē qui
modico q̄s angeli minorat⁹ est videm⁹ ie-
sum. p̄pter passionē mortis glia et honore
coronatū. **E**t h̄ dixerim⁹ p̄ noie et similitudi-
ne h̄ innuli. q̄tin⁹ sp̄s oīa (iuxta fm̄onem
sp̄se) absq; maiestati iniuria aptaremus.
Quid dico absq; maiestati iuria: qm̄ nec
infirmitas inhonorata remāsit? **H**innu-
lus est. puul⁹ ē. capree qz silis p̄hibet tan-
q̄ fact⁹ ex muliere. attamē sup̄ mōtes **B**e-
thel. attamē excellior cel fact⁹. **N**on dicit
excellior celis ens vel existens. sed excelsi-
or celis factus. ne quis putet de illa natu-
ra dictū in qua est q̄ est. **S**z et (vt p̄fertur)
angelis melior nihilomin⁹ p̄hibet effect⁹
et nō dicit manens v̄ existens melior. **E**t
quib; apparet q̄ nō modo in eo quod ab
eterno est sed etiā in eo quod in tempe fa-
ctus est: omnē sibi eminentiā vendicet: su-
pra omnē p̄ncipatū et potestare: sup̄ om-
nem deniq; creaturā. vt pote primogeni-
tus omnis creature. **I**taq; quod stultū est
dei: sapient⁹ est hoīb; et qd infirmū est dī
fortius est hoīb;. **H**oc quidē ap̄ls. **M**i-
hi autē nō videt errare. si q̄s etiā sapientie et
fortitudini angeloz p̄ferendū dicat idē
tidem stultū infirmūq; dei. **I**ta q̄ p̄sens
locus cōueniēter aptabit vniversali ecclie
Iā q̄o qd ad vnā singularitē aiaz spectat.
nā et vna si deū dulcē. sapientē. vehemēter
amar: sp̄sa ē. q̄s sp̄sal i semetipō aduer-
tere p̄t qd sibi ide p̄p̄riū r̄ndeat exp̄p̄m̄tū.

Ego vero quicquid illud est quod in me de huiusmodi experiri donatum est: coram eloqui non verebor. Nam et si vile forsitan cum fuerit auditu et despicabile videatur non mea refert. quia qui spiritualis est non me despiciet. qui minus. non me intelligit. Attamen si in alium istud sermonem seruaue- ro: forte non deerunt qui edificetur in his: que exoratus interim dominus inspirabit: sponsus ecclesie Iesus christus dominus noster qui est super omnia deus benedictus in secula Amen.

Sermo. lxxiii.

Reuertere. inquit

R

Liquet non adesse quem reuo- car: affuisse tamen. idque non lon- ge ante. quippe qui dum adhuc abiret: reuo- cari videtur. Intempestiua reuocatio ma- gni vnus amoris: magni alteri amabili- tatis indicium est. Qui sunt isti charitatis cultores: amatorumque tam indefessi sectato- res negocij. quorum alterum prosequitur. al- tera vrgit tam iniquitatis amor. Et mihi quidem vt memini mee promissionis incu- bit assignare hunc locum verbo et anime: sed ad hoc vt digne vel aliquantisper fiat: ipi- us adiutorio verbi egere me fateor. Et certe sermo iste decuerat magis expertum magisque conscium sancti et archani amoris sed non possum officio desesse meo: non ve- stris omnino votis. Periculum meum vi- deo et non caueo. vos me cogitis. procul cogitis ambulare in magnis et in mirabi- libus super me. Deum quod vereor ne subinde audiam. Quare tu enarras iusticias meas: et assumis sacramentum meum per os tuum? Audite me tamē hominem qui loqui trepi- dat: et tacere non potest. Excusabit forsitan ausum trepidatio ipsa mea: magis autē ve- stra si puenerit edificatio. Et forte he lacri- me pariter videbunt. Reuertere ait. Be- ne. abibat. reuocatus. Quis mihi referet bu- ius mutabilitatis sacramentum? Quis mi- hi digne explicet ire et redire verbi? Nun- quid leuitate vti sponsum? Unde quod veni- re seu denuo ire queat quod totum implet? Quē denique motum habere localem possit qui spi- ritus est? Aut quē postremo vel cuiuscun- que generis motum das illi qui deus est? Et quippe omnino incommutabilis. Uex hec qui potest capere capiat. Nos autem expo-

sitione sacri mysticis eloquij caute et sim- pliciter ambulantes: geramus more scri- pturę que nostris verbis sapientiam in my- sterio absconditam loquitur nostris affecti- bus dum deum figurat: insinuat notis rez- sensibiliu similitudinibus tanquam quibus- dam vilioris materie poculis ea que pre- ciosa sunt: ignota et inuisibilia dei: men- bus propinat humanis. Sequamur pro- inde et nos eloquij casti consuetudinē: di- camusque verbum dei deus sponsum anime prout vult venire ad animam et uerum dimi- ttere eam: ita vt sensu anime non verbi mo- tu ista fieri sentiamus. Verbi causa. cum sen- tit gratiam agnoscit presentiam. cum non ab- sentiam queritur. et rursum presentiam quere- dicens cum propheta. Exquisiuit te facies mea: faciem tuam domine requiram. Qui ut requirat? Neque enim subducto sibi tam dulci sponso interim aliquid aliud. non dico de- siderare. sed nec cogitare libebit. Retarigi- tur vt absentem studiose requirat: reuocat abeuntem. Ita ergo reuocatus verbum: et reuo- catur desiderio anime: sed eius anime cui semel indulserit suauitate sui. Nunquid non desiderium vor? Et valida. Denique deside- rium pauperum (inquit) exaudiat dominus. Ue- bo igitur abeunte: vna interim continua anime vor. continuū desiderium eius. tanquam vna con- tinuus reuertere donec veniat. Et nunc da- mibi aiam quam frequenter verbum sponsum uiuere soleat. cui familiaritas ausus. cui ga- stus fame. cui perceptus oim oculi deditur et ego huic incunctant assigno voce parite- nome sponse: nec ab ea penit. locum qui in mo- nibus est ceterum alienum. Talis nepe in ad- tur loquens. Quē enim reuocat: et absque du- bio probat se meruisse presentiam et si non copiat. Alioquin non reuocatus illi: sed vocatus. Por- ro reuocatiois verbis reuertere est. Et forte- iō subtrahit se quod auide? reuocaret: tenore- forte? Nam et aliqui silabat se loqui? ire non da- h volebat: sed volebat audire. mae nobilitati- dñe quā aduēspascit. Et rursum alia vice- sup mare ambulans: cum apertis nauigaret et la- boraret in remigando: quāsi volēs presentire eos: nec tunc quidem istud volebat: sed magis. pro- re fidē et elicere precē. Denique. sic autem- gelista. turbati sunt. et clamauerunt: pueri- tes fantasma esse. Ergo istiusmodi presentia- mulatione imo salutarē dispensationem que- tunc corporaliter sponsum corpus? iterum exhibuit

non cessat identidem verbum spiritus mo- do suo spirituali cum deuota sibi anima sedulo acitare. Preteriens teneri vult. ab- sens reuocari. Neque enim hoc irreuocabi- le verbum. It et redit pro beneplacito suo quasi visitans diluculo et subito probas. Et tunc quidem illi quodammodo dispensa- torum: redire vero semper voluntarium est vtriusque aut plenum iudicij. At penes ipsos horum ratio. Hunc vero constat in aima fieri huiusmodi vicissitudines euntis et redeuntis verbi: sicut ait. Clado et venio ad vos. Item. Modicum et non videbitis me: iterum modicum et videbitis me. Quod modicum et modicum. Quod modicum longum. Pie domine modicum dicitis quod non vide- mus te: Saluum sit verbum domini mei: longum est et multum valde nimis. Verum tamen vtriusque verum: et modicum meritis et non modicum vos. Habes vtriusque in prophe- ta. Si moram fecerit (inquit) expecta eum. quia veniens veniet non tardabit. Quo- modo non tardabit: si moram fecerit: ni- si quod ad meritum satis est. sed non satis ad votum. Porro anima amans votis ferē. rabiatur desiderijs. dissimulat merita. ma- iestati oculos claudit. aperit voluptati: po- nens in salutari et fiducialiter agens in co- Inrepida denique et inuerecunda reuocat verbum. et cum fiducia repetit delicias su- as. solita libertate vocans non dominum: sed dilectum. Reuertere dilecte mi. Et ad- dit. Similis esto capree binuloque ceruo- rum: super montes bethel. Et istud postea- Hunc vero sustinete modicum quid insipi- entie mee. Uolo dicere: nam et hoc pactus sum vobis quomodo mecum agitur in eius- modi. Non expedit quidem. Sed prodar- sane vt prosum. et si profeceritis vos: meā insipientiam consolabor: si non meā insipi- entiam cōfitebor. Fateor et mihi aduersa- le verbum. in insipientia dico: et pluries. Cū- que sepius intrauerit ad me. non sensu aliq- tiens cum intravit. Adesse sensu. affuisse re- cordor. interdum presentire potui. introitus- eius sentire nequaquam: sed ne exitum quidem- Nam vnde in animam meam venerit. quo ve ab- ierit: denuo eam dimittens. sed et qua vel in- troierit vel exierit: etiam nunc ignorare me fa- teor: sed illud. nescis vnde veniat. aut quo- vadat. Hec mirum tamen. quia ipse est cui- dictum est. et vestigia tua non cognoscent

Sane per oculos non intravit. quia non est coloratum. Sed neque per aures. quia non sonuit. sed neque per nares. quia non aeri mi- scetur sed menti. nec infecti aerem sed fecit- Neque vero per fauces. quia non est man- sum vel haustum. Nec tactu comperi illud: quia palpabile non est. Qua igitur intro- iuit? An forte nec introiuit quidem. quia non de foris venit? Neque enim est vnum aliquid ex his que foris sunt. Porro nec de intra- me venit. qui bonum est. et scio quoniam non est in me bonum. Ascendi etiam super me- um. et ecce supra hoc verbum eminens. Ad- inferius quoque meum curiosus explorator descendit. et nihilominus infra inuentus est. Si foras aspexit: extra omne exterius me- um comperi illud. etiam si intus et ipsum in- terius erat. Et cognoni verum quidem esse quod legeram. quia in ipso viuimus: moue- mur et sumus. sed ille beatus est in quo est ipsum. qui illi viuunt: qui in eo mouentur. Que- ris igitur cum ita sint omnino inuestigabiles- vie eius. vnde adesse noxam? Uinum et effi- cat est. morosus vt intus venit: expergefecit- dormitantem animam meam. mouit et molliuit- et vulneravit cor meum. quoniam durum lapi- deum erat et male sanum. Lepit quoque euel- lere et destruere. edificare et plantare. rigare- arida. tenebrosa illuminare. clausa refera- re. frigida inflamare. nec non et mittere pra- ua in directa et aspera in vias planas. ita- vt benediceret anima mea domino: et omnia que in- tra me sunt nomini sancto eius. Ita igitur- intrans ad me aliquoties verbum sponsum- nullis vnquam introitum suum indicijs inno- scere fecit. non voce. non specie. non inces- su. Nullis denique suis motibus cōpertum- est mihi. nullis meis sensibus illapsus pe- netralibus meis. tamen ex motu cordis sicut- profatus sum intellecti presentiam eius. et ex- fuga vicioz carnaliumque cōpressionē affectu- um aduertit potentiam virtutis eius. et ex- discussione sine redargutione occultoz me- orum admiratus sum. profunditate sapientie- eius. et ex quātulacūque emēdatiōe moruz- meoz expertus sum bonitate mansuetu- dinis eius. et ex renouatione a reformatō- ne spiritus mentis mee. interioris hois mei- pcepti vtriusque spiritum decoris eius. et ex- trui- tu hoz omnium simul expaui multitudinem- magnitudinis eius. Uex quia hec omnia vbi- abscesserit sponsum (perinde ac si olle bullienti

Nat. mansuetudo

Nat. signum pnae
de. Labressio

Subtraheris ignem) quodaz ilico laquoze
 torpētia z effrigida iacere icipiūt. atq; h
 mihi signum abscissionis eius. tristis sic
 necesse est anima mea: donec iterū reuertatur:
 z solito recalescat cor meū intra me. id
 q; sit reuersionis indicium. Tale sane expe
 rimentū de verbo habens. quid mirū si z
 ego vsurpo mihi vocē sponse in reuocan
 do illud eū se absentauerit. quia z si nō pa
 ri: simili tamē vel ex parte desiderio feror?
 Familiare mihi erit quoad vixero p ver
 bi reuocatione: reuocationis verbū. quod
 vtiq; reuertere est. Et quotiens elabef: to
 tics repetet a me. nec cessabo clamitare q;
 s. p. tergū abeuntis. ardentis desiderio cor
 dis vt redeat: z reddat mihi leticiā saluta
 ris sui: reddat mihi seipm. Fateor vobis
 fili. nūl interim aliud libet: dū non presto
 est quod solū libet. Et hoc oro vt non va
 cuum veniat: sed plenū gratie z veritatis
 more vtiq; suo sicut heri z nudius tertius
 In quo mihi similitudinē capree z hinnu
 lig exhibitū iri posse videt. cū veritas ca
 pree oculos habeat. gratia hinnuli hilari
 tatem. Utraq; res necessaria mihi. z veri
 tas quidē cui abscondi nō possim. gratia
 autē cui nolum. Alioquin sine alterutra: vi
 sitatio plena non erit: cum z illi seueritas
 absq; hac onerosa. z hui? hilaritas absq;
 illa dissoluta possit videri. Amara est veri
 tas sine cōdimēto gratie. sicut absq; veri
 tatis freno leuis z nesciens modū plezq;
 z insolens ipa deuotio. q; multis non p
 fuit gratiā pcepisse. pro eo q; temperamen
 tū de veritate pariter non acceperunt. Et
 hoc enī plus q; oportuit cōplacere sibi i
 ea. dum veritati nō sunt veritatis obtur?
 dum nō respererūt ad capree maturitates
 magis autē se totos hinnuli leuitati hilari
 tatis dederūt. Inde factū est vt in qua p
 uatim exultare voluerant gratia puarent
 quib; vel sero dici potuerit. Euntē ergo
 discite. quid sit. seruite dño in timore: z ex
 ultate ei cuz tremore. Dixerat nāq; sancta
 anima quedā in abundātia sua. non mo
 uebor in eternū. cū subito sensit auersam a
 se faciē verbi. seq; nō modo motā sed etiā
 turbatam. z sic in tristitia didicit opus
 fuisse sibi cū munere quidē deuotiois eti
 am pondere veritatis. Ergo non in sola
 quidē gratia plenitudo gratie est: sed ne i
 sola quidē veritate. Quid prodest scire qd

te oporteat facere. si non detur z velle face
 re: Quid si velis quidem sed minime pos
 sis: Quantos expertus sum agnita veritate
 tristiores. z ideo magis. q; iam confu
 gere ad ignorantie excusationem non lice
 ret. scientes z non faciētes quod veritas
 hortaretur. Que cū ita se habeant. neutri
 sine altero sufficit. Parum dixi. Non ex
 pedit quoq; vnde id scimus? Scient (in
 quit) bonū z non faciēti: peccatus est illi.
 Item. Seruus scies voluntatē domini
 sui z nō faciēns digna. vapulabit multas.
 Aristud p parte veritatis. Pro grē quidē
 Scriptum est. Et post buccellā introiit
 in eum sathanas. Judā loquit qui accep
 to munere gratie. quia in veritate nō am
 bulabat cum veritatis magistro. vel potius
 us cū magistra veritate: locum in se de
 bolo dedit. Eadi adhuc. Libamtillos ex
 adipe frumenti z de petra melle saturante
 eos. Quos? Inimici domini mentis sue
 ei. Quos melle cibauit z adipe: bi menti
 ti sunt ei facti inimici: quia veritate gratie
 non iunxerūt. De quibus alibi habet. Fi
 lii alieni mentis sunt mihi. filij alieni in
 terati sunt. z claudicauerūt a semitis suis.
 Quid ni claudicarent: vno pede gratie cō
 tenti. z non apponētes veritate? Erat igitur
 tempus eoz in secula: sicut z pncipes
 ipsoz. qui z ipse in veritate non stetit. sed
 fuit medat ab initio. ideoq; audiuit. Per
 didisti in decore tuo sapientiā. Holod
 corem qui mihi sapientiā tollat. Quis
 quis ille tam noxius tāq; perniciosus de
 cor? Tuus. Adhuc forte sine intellectu
 Planius audi. Priuatus. propri? Non
 culpamus donum: sed vsum. Domini
 aduertisti. non in decore: sed in suo decore
 dictus est ille perdidisse sapientiā. Et
 (ni fallo) vnus angeli animeq; decor
 est. Quid enim vel hec vel ille absq; sap
 entia. nisi rudis deformisq; materia ē. Et
 ergo ille non modo formatus s; z formo
 sus fuit. Sed perdidit eam cum fecit su
 am. vt non sit aliud in decore suo q; in suo
 sapientia perdidisse sapientiā. Propri
 etas in causa est. Q; sibi sapiēs fuit. q; nō
 dedit gloriā deo. q; non retulit gratiam
 pro gratia. q; non fm veritatem ambulauit
 in ea. sed ad suam eam reuertit volun
 tatem. istud est car eam perdidit. in
 istud est: q; eam perdidit. Etiam

habere pdere. Et si abraā (in d) et opib;
 iustificatus est. h; gliam s; nō apud deū.
 Et ego. Non ergo in tuto in q;. Perdidit
 quicqd habeo nō apud deū. Nā quid tā
 perditū q; quod extra deū exultat? Quid
 mors nisi priuatio vite? Ita nihil perditō
 nisi alienatio a deo est. Ne qui sapientes
 estis i oculis vestris z corā vobismetipsis
 prudentes. De vobis dicit. Perdā sapiē
 tiam sapientiū: z prudentiā prudentiū re
 probabo. Perdidit sapiētiā. quia sua
 sapientia pdidit eos. Quid nō pdiderūt
 qui ipi perditū sunt? An vero nō pditi q;
 nescit deus? Porro aut virgines fatue q;
 quidē nō aliū de fatuas puo nisi quia di
 centes se esse sapientes: stulte facte sūt. Ne
 inquā a deo audire habēt. nescio vos. Et
 itē illi qui gratiā miraculoz ad suaz vsur
 pauerunt gliam nihilomin? audituri sūt
 quia nō noui vos: vt liquido ex his clare
 scit gratiā non prodesse vbi veritas nō est
 in intentione. sed obesse magis. Et quidē
 penes sponsum vtraq;. Deniq; gratia et
 veritas p Jesum christū facta est. ait Jo
 hannes baptista. Si ergo cū vna quauis
 barū sine altera pulsauerit ad hostiū meū
 domin? Jesus christ? ipse est enī dei ver
 bum anime sponsus. Intrabit sane nō tā
 q; sponsus: sed tanq; iudex. Absit. nequa
 q; fiet hoc. Non irretet in iudiciū cum ser
 uo suo. Intret pacificus. intret iocundus
 z hilaris. maturus tamē z serius intret q;
 seueriori quodā veritate vultu in me dū
 insolentiā reprimit: purget leticiā. Intret
 quasi hinnulus saliens. quasi caprea cir
 cumspetus: qui culpā dissimulando trā
 siliat. penā miserādo respiciat. Intret q; si
 descendens de montib; berbel. festinus z
 splendidus. quasi pcedens a patre suauis
 z mitis. qui non dedignet dici z fieri spō
 sus anime querenti se. cū sit sup omnia de
 us bñdictus in secula Amen.

Sermo. lxxv.
 Lectulo meo

questui per noctes quem diligit
 aia mea. Non est reuersus spon
 sus ad vocē z votum reuocātis. Quare?
 Ut desiderium crescat. vt probet affect?
 vt exerceatur amoris negociū. Sane er
 go dissimulatio est non indignatio. Sed

superest vt querat si forte reperiat quest
 tus: qui vocatus non venit. dicēte domi
 no. Omnis qui querit inuenit. Porro s;
 bum reuocationis tale est. Reuertere assi
 milare dilecte mi capree hinnuloz ceruo
 rum. Ad quā vocem dū non est reuersus
 vtiq; ob illas causas que dicte sunt. hinc
 ista que amat facta cupidior: mor sese ad
 requirendū tota auuiditate dedit. Et pmo
 quidem querit illū in lectulo: sed minime
 inuenit Surgit inde. circūit ciuitatem. it
 et redit per plateas z vicos: z non occur
 rit neq; apparet. Interrogantur quiq;
 forte occurrerint. nihilq; certi reportatur
 Neq; vici vnus aut vni? noctis questio
 hec. z hec frustratio. cum dicat ista quia q;
 sui per noctes. Quid hoc desiderij ē z ar
 dois. vt surgens de nocte publicus non
 erubescat. percurrat ciuitates. percunctet
 palam z passim de dilecto. atq; a vestigā
 dis semitis eius nulla valeat ratioe auer
 ri. nulla prepediri difficultate. non tempe
 stiuē retineri amore quietis. non spōse ve
 recundia. non vel timore nocturno? Et
 tamen in his omnib; frustrata est vsq; ad
 huc a dsiderio suo Quare? Quid sibi vult
 pertinax hec z diuturna fraudatio: tedio
 rum nutrit. suspicionum fomes. impati
 entie far. nouerca amoris. mater despera
 tionis? Si adhuc dissimulatio criminis
 est molesta. Esto q; pie vtiliterq; interim
 fuerit dissimulatum. donec in sola adhuc
 vocatione seu reuocatione res erit. Nūc
 vero cum requiritur: et ita requirit. quid
 iam conferre poterit dissimulatio? Si de
 carnalibus sponsis z pudendis amorib;
 questio est. sicut litterales superficies pre
 luisse videtur. z si inter illos talia contin
 gere queant. mea non interest. ipsi viderit
 Q; si animarum querentium dominum:
 mentibus z affectibus pro quantulo cur
 q; posse meo respondere z satisfacere me
 oportet. eruēdum sane est de scriptura san
 cta (in qua se vitam habere confidunt) eo
 vitale aliquid quo spirituale. vt edat pau
 peres et saturentur z viuant corda eoz.
 Et quid tam cordium vita: q; dominus
 meus Jesus christus. de quo aiebat qui
 eo viuebat. quia cum christus apparuerit
 vita vestra: tunc z vos apparebitis cum
 ipso in gloria? Ipse ergo ad medium
 veniat quo z nobis veraciter dici possit.